
Zápis č. 21 z jednání kolegia děkana ze dne 13. 11. 2023

Přítomni: P. Bednařík, O. Blažek, T. Cahlík, D. Emler, T. Gec, T. Karásek, T. Klabíková
Rábová, Z. Kasáková, M. Krausz Hladká, M. Nekola, M. Pečená, A. Veselý

Sdělení děkana: 

1. Informace z RKR 6. 11.
1.1. Informace o využití dodatečné 1 mld Kč pro VŠ ze státní rezervy v roce 2024.
1.2. Nárůst počtu přijatých studentů v českých studijních programech na UK o 15 %

oproti loňskému roku.
1.3. V přípravě je nový program TAČR PRODEF, zaměřený na obrannou politiku.
1.4. Dne 6.12. proběhne celodenní konference k mikrocertifikátům (od 9 hodin v Modré

posluchárně); 11.12. kulatý stůl k implementaci mikrocertifikátů na UK (od 11 hodin v
Modré posluchárně).

1.5. Vánoční koncert UK se koná 19.12. v 19 hodin.
1.6. Možnost čerpání prostředků MIT-Czech Republic Seed Fund, termín do 12.12.
1.7. V SVV pokles prostředků, sníží se částka per projekt.
1.8. Národní akreditační úřad zpracoval metodiku definující možnosti využití distančních

prvků výuky v prezenčních studijních programech, bude promítnuta do předpisů UK.
1.9. Konsolidační balíček sníží odvod do sociálního fondu na max. 1 %.
1.10. Ve spolupráci s Policií ČR připravena školení zaměřená na problematiku tzv.

měkkých cílů.
2. Informace k jinonickému projektu.
3. Účast na promoci PhD. dne 6.12.2023. Tabulka s přehledem zástupů pana děkana na

promocích.
4. Výzva NPO 31_22_045 Budování kapacit dětských skupin s termínem ukončení příjmu

žádostí 29. 2. 2024 - budou prověřeny parametry výzvy a potřeby a kapacity fakulty.
5. Plán realizace strategického záměru. Do příštího jednání KD je nutné vyplnit tabulku s

Vyhodnocením plnění plánu realizace strategického záměru, která bude zaslána SDKT
spolu s podklady na jednání KD dne 27. 11. 2023.

6. Program RKD 20. 11. Podklady na jednání je možné nahrát do sdílené složky.

Sdělení členů kolegia děkana:

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro akreditace a kvalitu studia

1. Národní akreditační úřad udělil akreditaci doktorským studijním programům Mediální a
komunikační studia / Media and Communication Studies na období 5 let.

2. Návrhy akreditací studijních programů Žurnalistika a Digital Social Science byly
projednány Akademickým senátem FSV a Vědeckou radou FSV.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1uvsFJ-7LMAcEbhmAO5x793HwMV7ecB6a816KNfm5gGk/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1faxDTmuIDGNP-zINCEWKNp3_c7kUujoe/edit#gid=293428613
https://docs.google.com/document/d/1E1bLyEnauq9XrZ-Y5UyWXcgjrU7G0xB2/edit
https://docs.google.com/document/d/1zgTAkAcNOY5FGEnjEKlR4_7uMuWn-yqe/edit?usp=drive_link&ouid=104754482218077480644&rtpof=true&sd=true
https://drive.google.com/drive/folders/1k1ST2nRHRIFptBJgTtIzEPQcK38e3O6F?usp=drive_link


3. Národní akreditační úřad si vyžádal ještě další doplnění podkladů pro kontrolu
vybraných oblastí vzdělávání na UK.

4. Probíhá příprava několika akreditačních spisů na Institutu sociologických studií.

doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc. – proděkan pro doktorské studium a další formy
vzdělávání

1. AS FSV UK schválil podmínky přijímacího řízení do doktorského studia.

PhDr. David Emler, Ph.D. – proděkan pro rozvoj

1. Sdělil postup FSV ve věci přípravy celouniverzitního projektu ESF+ pro roky 2024-2028
(viz přiložená tabulka aktivit). Je potřeba definovat odborný tým a nástin jeho aktivit již
do 16. 11.

2. Avizoval otevření Supply Chain Resilience Center 24. 11. a související setkání se
zástupci partnerské NCCU.

3. Informoval o výroční konferenci SyRi 8. 11. v Karolinu.

Mgr. Tomáš Gec – člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového
zázemí výuky v Areálu Jinonice

1. Podal zprávu o stavu a realizaci projektu VVV 016 (viz přiložený soubor).
2. Žádost o FVE bude podána až do následující výzvy Modernizačního fondu pro školská

zařízení
3. Na úřední desce bude vyvěšeno stavební povolení na děkanát Jinonice.

PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. – proděkanka pro zahraniční styky 

1. Poskytla informace o průběhu annual meeting, který ve dnech 7.–.9. listopadu 2023
proběhl na univerzitě v Miláně.

2. Informovala o setkání se zástupci School of Psychology and Neuroscience, University
St Andrews, které proběhlo na Pedagogické fakultě UK v pátek 10. listopadu 2023.

3. Na RUK zaslány informace o alumni a dalších formách spolupráce FSV UK s
univerzitami v Cambridge a Oxfordu.

4. V úterý 14. listopadu 2023 proběhne online seminář pro akademické pracovníky ke
speciálním potřebám studentů a studentek.

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy

1. Oslovení z Kampusu Hybernská k organizaci akce pro příští podzim.
2. Informace k organizaci promocí.
3. Výzva proti antisemitismu.

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. – proděkanka pro studijní záležitosti

1. Proběhlo vyúčtování vzájemné výuky za LS 2022/23



2. Účastnila se na kulatém stole k tématům internacionalizace a propagace cizojazyčného
studia; seznámila s výstupy.

3. Proběhlo setkání s dr. Urbanem (PrF UK), diskuse k nastavení základního kurzu a
připravovaném centru podpory výuky.

4. Schůzka s prof. Koldinskou - koordinátorkou pro LL.M. a cizojazyčné studijní programy,
členka kolegia děkana k výměně best practices se uskuteční ve středu, 15.11. 2023 na
PrF UK.

5. Došlo k označení minořích předmětů v SISu pro předměty, které jsou součástí prg.ai. (
vsuvka v sylabu: Tento předmět je také součástí meziuniverzitního programu prg.ai
Minor. Ten spojuje to nejlepší z výuky AI v Praze s cílem poskytnout studujícím hlubší a
širší vhled do oboru umělé inteligence. Více informací je k dispozici na webu
prg.ai/minor.)

6. Mezinárodní konference platformy Paedagogium probíhá v pondělí, 13.11.2023, účast
na odpolední části MKH.

Mgr. Martin Nekola, Ph.D. – proděkan pro elektronizaci

1. Byla svolána schůzka s projektovým manažerem UK zodpovědným za realizaci
Koncepce cloudových služeb M365. Na schůzce bude diskutován možný přechod FSV
na M365.

2. RNDr. Michal Červinka, Ph.D. se zúčastnil akce Google for Education a následně
informoval o nových funkcích, zejména nástrojů AI. Možnosti jejich zpřístupnění v
rámci fakultních GA je nyní prověřováno.

prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. – proděkan pro vědu a výzkum

1. Příprava opatření děkana o střetu zájmů při habilitačním řízení a řízení ke jmenování
profesorem na Fakultě sociálních věd Univerzity Karlovy.

2. Projednání změn v radách Cooperatio (žádost FHS)

2.1. Změna člena Rady Cooperatio – History (HIST)
Vzhledem k ukončení pracovního poměru dosavadního člena Rady Cooperatio –
History (HIST) pana prof. PaedDr. Mgr. Miroslava Vaňka, Ph.D. na Univerzitě Karlově,
navrhuje Fakulta humanitních studií UK na tuto uvolněnou pozici paní doc. PhDr. Lucii
Storchovou, Ph.D.

2.2. Změna afiliace člena Rady Cooperatio – Social and Cultural Anthropology
(SCAN)

Vzhledem k ukončení pracovního poměru dosavadního člena Rady Cooperatio –
Sociální a kulturní antropologie (SCAN) pana doc. PhDr. Jana Horského, Ph.D. na
Filozofické fakultě Univerzity Karlovy a jeho pokračujícímu pracovnímu poměru na FHS
UK navrhuje FHS UK změnu afiliace v rámci Rady Cooperatio SCAN. Pan doc. Horský
bude nadále působit na pozici člena Rady Cooperatio SCAN jako zástupce Fakulty
humanitních studií UK.

Kolegium děkana schválilo výše uvedené změny navržené FHS.

http://prg.ai/minor


3. Nominace do pracovní skupiny pro monografie v rámci Systému výkonových
ukazatelů. Pracovní skupina bude mít dva hlavní úkoly:
3.1. Diskutovat a případně navrhnout úpravu aktuálního seznamu CRISTIN.
3.2. Diskutovat a případně navrhnout úpravu Soutěže vysoce kvalitních monografií na

UK.

Mgr. Magda Pečená, Ph.D. – předsedkyně AS FSV UK

1. Zasedání senátu proběhlo dne 7. listopadu, byly schváleny předložené akreditace resp.
reakreditace, viz informace proděkana Bednaříka, dále byly schváleny podmínky
přijímacího řízení doktorského studia pro AR 2024/2025, viz informace proděkana
Cahlíka.

Ing. Ondřej Blažek – tajemník fakulty

1. Byla řešena otázka systematizace alias mailových účtů. S IT budou nastavena pravidla
přidělování účtů.

Různé:

Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 27. 11. 2023 od 9:30 v místnosti č. H 212.
 

 
Zapsala: Ing. Monika Mandová                             

Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D.

https://cuni.cz/uk-34.html
https://cuni.cz/uk-34.html

